BP 1176 f 085v 02 zo 19-06-1379.

Willelmus Didden soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus Didden soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 085v 03 do 23-06-1379.

Johannes van der Merendonc verkocht aan Henricus van der Put, tbv hem en zijn vrouw Aleijdis dvw Lambertus van den Pettelaer, een lijfrente<sup>23</sup> van 10 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379), gaande uit (1) 6 lopen roggeland in Haanwijk, tussen Wellinus van Yssche enerzijds en Bertoldus Hennens soen anderzijds, (2) een kamp van verkoper in Berlicum, tussen erfgoed gnd die Koeleidse Beemd enerzijds en erfgoed van kloosterlingen van Sint-Clara in Den Bosch anderzijds, dit kamp belast met een cijns van hr Ludovicus van Berlaer.

Johannes van der Merendonc hereditarie vendidit Henrico de Puteo #ad opus sui et ad opus Aleijdis sue uxoris filie quondam Lamberti van den Pettelaer# vitalem pensionem decem librarum monete solvendam anno quolibet ad vitam (dg: dicti) #dictorum# Henrici et (dg: non) Aleijdis seu alterius eorum mediatim Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini proxime ex sex lopinatis terre siliginee sitis in Haenwijn inter hereditatem Wellini de IJssche ex uno et inter hereditatem Bertoldi Hennens soen (dg: so) ex alio et ex quodam campo (dg: ?sit dicto) dicti venditoris sito in parochia de Berlikem inter hereditatem die (dg: Ke) Koeleijdsche Beemde (dg: ex uno) vocatam ex uno et inter hereditatem monialium sancte Clare in Busco ex alio promittens

<sup>23</sup> Zie → BP 1183 f 124v 05 za 14-04-1403, Danijel van den Merendonc werd ontlast van alle achterstallige termijnen die resteerden van de lijfrente van 10 pond geld.

warandiam et obligationem deponere excepto censu domini Ludovici de Berlaer ex dicto campo solvendo promisit super omnia sufficientem et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint. Testes W et W datum in vigilia nativitatis beati Johannis baptiste.

BP 1176 f 085v 04 di 19-06-1380.

En hij kan terugkopen gedurende twee jaar vanaf Sint-Petrus-en-Paulus aanstaande (vr 29-06-1380) met 28 oude schilden én, in het eerste jaar een gulden pieter of in het tweede jaar twee gulden pieter, en 10 pond geld voor het jaar van wederkoop. Opgesteld in het huis van de notaris (Adam van Mierde, gezien de A in de linkermarge) in aanwezigheid van hr Gerardus Baten soen en Johannes van Os van Hercke.

A.

Et poterit redimere a festo Pe Pauli proxime ultra (dg: annum) #duos annos (dg: semper) sine medio sequentes semper# cum XXVIII aude scilde seu valore #et si in primo anno cum tantum et uno gulden peter et (dg: cum) si in secundo anno cum tantum et II gulden peter# et cum X libris monete pro pensione anni redempcionis ut in forma. Acta in camera scriptorum presentibus (dg: Johanne filio Arnoldi Truden soen Johanne de Globo et Everardo de Pettelaer testes datum in vigilia nativitatis beati Johannis baptiste hora vesperarum anno Domini M CCC LXX nono) acta in domo mea presentibus domino Gerardo Baten soen et Johanne de Os de Hercke anno LXXX mensis junii in festo Gervaci et Prothasii hora none.